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آمادگی عربستان برای آغاز مناسک حج

همزمان با آغاز رسمی مناسک حج تمتع، مقامات عربستان اعلام کردند که نخستین گروههای حجاج بیتالله الحرام وارد

مشعر مِنا شدهاند و تمامی تمهیدات اجرایی، خدماتی و دیجیتال برای برگزاری مناسک حج ۱۴۴۷ هجری قمری بهویژه

«یوم الترویه» تکمیل شده است.

همزمان با آغاز رسمی مناسک حج تمتع، مقامات عربستان اعلام کردند که نخستین گروه های حجاج بیت الله الحرام وارد مشعر
مِنا شده اند و تمامی تمهیدات اجرایی، خدماتی و دیجیتال برای برگزاری مناسک حج ۱۴۴۷ هجری قمری به ویژه «یوم الترویه»

تکمیل شده است.

به گزارش ایکنا به نقل از عاجل، وزارت حج و عمره عربستان آمادگی خود را برای روز ترویه و تکمیل مقدمات میدانی و عملیاتی
برای حرکت زائران به سمت منا، در چارچوب برنامه ای یکپارچه مربوط به سازماندهی حرکت زائران به اردوگاه هایشان و نظارت بر

سطح خدمات ارائه شده به آنها در اماکن مقدس، اعلام کرد.

وظایف این وزارتخانه شامل نظارت بر حرکت زائران از محل اقامت و مراکز پذیرایی به منا، تأیید جریان روان ورود به اردوگاه ها، ارائه
راهنمایی و آگاهی بخشی، علاوه بر پشتیبانی از زائران در رسیدن به مکان های تعیین شده شان طبق برنامه های عملیاتی

مصوب برای موسم حج ۱۴۴۷ هجری قمری است.

این وزارتخانه با هماهنگی مقامات ذی ربط برای تکمیل آمادگی عملیاتی خدمات مسکن، غذا و حمل و نقل در منا، علاوه بر
افزایش سطح نظارت میدانی برای رصد مشاهدات و رسیدگی مستقیم به آنها، تلاش کرد تا به افزایش کیفیت خدمات در مراحل

اولیه حضور زائران در اماکن مقدس کمک کند.

این تلاش ها با کار مرکز عملیات مشترک و گروه بندی، مرکز نظارت و کنترل، از طریق نظارت مستمر بر حرکت، خدمات و شاخص
های عملیاتی و پشتیبانی از تیم های میدانی با اطلاعات لازم برای مقابله با هرگونه چالشی که ممکن است بر جریان روان

حرکت یا کیفیت خدمات تأثیر بگذارد، تکمیل می شود.

یوم الترویه، نقطه عطفی در سفر زائران در اماکن مقدس است، زیرا آغاز مرحله فشرده کار میدانی در منا را نشان می دهد و
اهمیت یکپارچگی تلاش های عملیاتی مختلف از سوی همه بخش ها را برای آماده سازی زائران جهت انجام مناسک حج با

سهولت و آرامش خاطر، منعکس می کند.

روز هشتم ذی الحجه برابر با امروز، ۴ اردیبهشت «یوم الترویه» است؛ روزی که زوار سرزمین وحی برای اعمال و مناسک حج
تمتع آماده می شوند.

«الترویه» به معنای ذخیره کردن آب است و چون در گذشته، حجاج در این روز باید برای توقف در عرفات و بیتوته در مشعرالحرام به
فکر ذخیره آب می بودند، به آن «یوم الترویه» گفته می شود.

در گذشته در صحرای عرفات آب نبود و در این روز برای آب دادن به حجاج از مکه آب می بردند، از این رو به این روز، روز «آب
رسانی» می گویند. این نام از حج ابراهیم(ع) و اسماعیل(ع) به یادگار مانده است؛ چراکه جبرئیل به آنها توصیه کرد برای عرفات،

مشعر و منا با خود آب بردارند.

همچنین در این روز کاروان پیامبر اکرم(ص) در حجةالوداع از مکه خارج و از راه منا به سوی عرفات رهسپار شدند.

حجاج بیت الله الحرام در این روز نیت حج تمتع می کنند و پس از مُحرِم شدن از مکه به سمت منا حرکت می کنند و شب را تا
صبح در آنجا می مانند(بیتوته می کنند) و صبح عرفه(نهم ذی الحجه) به سمت «عرفات» رهسپار می شوند.
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